¹¹² "Aliquis Consultor ['CC'] censet hunc canonem deleri posse, stante can. 177 [178]. Propositio non placet Consultoribus, quia in praesenti canone asseritur 'testes de ipsarum partium credibilitate' esse 'elementum' quod, ad normam can. 177, depositiones partium corroborare potest" (*Communicationes*, 11 (1979), p. 263).

¹¹³ "Consultoribus haec formula non placet, quia explicatio quam praebet § 1 videtur obvia, et quia cautela in § 2 expressa videtur superflua, cum nemo tenere possit sola 'testimonia credibilitatis' sufficere ad certitudinem moralem toto actorum complexu praetermisso vel neglecto" (*Communicationes*, 11 (1979), p. 263).

¹¹⁴ "Circa hunc canonem Consultor ['CC'] quidam sequentes animadversiones facit: 1) Ratio cur in § 2 iudiciali confessioni vis plenae probationis non tribuitur, nisi alia accedant quae praefatam confessionem corroborent, magis valet pro partium declarationibus quae non sint confessiones. Declarationes enim sunt in favorem declarantis, dum confessiones sunt contra confitentem, ideo multo magis urget ut illae declarationes includantur in § 2. 2) Nulla ratio est cur confessio extraiudicialis

Lo *Schema 1980*¹¹⁵, al can. 1488, accoglieva le modifiche introdotte nell'adunanza del 29 marzo 1979 allo *Schema 1976*, can. 178; e, al can. 1631, riproduceva il can. 343 dello *Schema 1976*. Tali testi non furono oggetto di studio da parte della Congregazione Plenaria del 1981¹¹⁶, né subirono alcuna modifica sullo *Schema 1982* (cann. 1536 e 1679)¹¹⁷ né dal testo promulgato nel 1983, in cui conservarono la stessa numerazione dello *Schema 1982*.

5. Conclusioni

I cann. 1536 § 2 e 1679 del CIC 1983 hanno accolto la capacità che le dichiarazioni delle parti hanno di produrre la certezza morale nell'animo del giudice e, quindi, la possibilità per esse di costituire

includatur in § 1, quia, uti supponitur, facta fuit tempore non suspecto. (...) His dictis, ipse Consultor proponit ut alia distributio materiae habeatur secundum has formulas: (...) 'Can. 177: § 1. Confessio iudicialis unius partis, si agatur de negotio aliquo privato et in causa non sit bonum publicum, ceteras relevat ab onere probandi. § 2. In causis autem quae respiciunt bonum publicum, confessio iudicialis et partium declarationes, quae non sint confessiones, vim probandi habere possunt, a iudice aestimandam una cum ceteris causae adiunctis, at vis plenae probationis ipsis tribui nequit, nisi alia accedant elementa quae eas omnino corroborent. Can. 178: Extraiudicialis confessio in iudicium deducta, iudicis est, perpensis omnibus adiunctis, aestimare quanti faciendum sit'. Omnes alii Consultores concordant sive circa animadversiones factas sive circa novam redactionem canonum" (*Communicationes*, 11 (1979), pp. 103-104).